PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

12ª (DÉCIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) -

5º PERÍODO (20/01/2023 À 20/06/2023) DE 19 DE ABRIL DE 2023

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIO (PPA, LDO E LOA): 05/2023 - LUIZ
ROSEMBERG DANTAS MACEDO FILHO
Dispõe sobre as Diretrizes para elaboração e execução da Lei Orçamentária Anual
para o Exercício Financeiro de 2024 e dá outras providências - Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO

RESOLUÇÃO: 29/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
RESOLVE  APROVAR  0  PROCESSO  LEGISLATIVO  No 022/2023, DATADO  DE
12 DE  ABRIL DE  2023, DE  AUTORIA  DO VEREADOR  EDUARDO  HONORATO
PAULO,  CUJA  EMENTA:
"CONCEDE  TITULO  DE  CIDADANIA  HONORÍFICA MISSÃOVELHENSE  A
PESSOA  QUE  INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 30/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
RESOLVE  APROVAR  0  PROCESSO  LEGISLATIVO  No 023/2023, DATADO  DE
12 DE  ABRIL DE  2023, DE  AUTORIA DO VEREADOR  EDUARDO  HONORATO
PAULO,  CUM  EMENTA:
"CONCEDE  TITULO  DE  CIDADANIA  HONORÍFICA MISSÃOVELHENSE  A
PESSOA  QUE  INDICA  E  DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESOLUÇÃO: 33/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO MACEDO
RESOLVE  APROVAR  0  PROCESSO  LEGISLATIVO  No 025/2023, DATADO  DE
19  DE  ABRIL DE  2023, DE  AUTORIA  DA VEREADORA  MACIELLE  DANTAS
BRANDÃO  MACEDO,  CUJA
EMENTA: "DENOMINA  0 LOGRADOURO  PÚBLICO  QUE  INDICA  E DA  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 88/2023 - JOSÉ NAIRTON MACEDO COSTA
REQUERIMENTO 088 COORDENAÇÃO EXECUTIVA DO GEOPARK SOLICITANDO
SERVIÇO DE PRESERVAÇÃO

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 89/2023 - JOSÉ NAIRTON MACEDO COSTA
REQUERIMENTO 089 SECRETARIA DE CULTURA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 21/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO
MACEDO
PROJETO DE LEI 0212023 - INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
E VEDAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 25/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO
MACEDO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

Fica denominado de RUA VALMIR OLEGARIO CRUZ  o logradouro público localizado
no Loteamento MS, paralelo a CE-293, situado no perímetro urbano deste Município e
dá outras providências

Missão Velha – CE, 23 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.